
Smlouva o dílo 

uzavřená podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2013 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "občanský zákoník") 

(dále jen "smlouva") 

Smluvní strany 

Název: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 

Kontaktní osoba: 

(dále jen "objednatel") 

a 

Obchodní firma/název/jméno: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 
Zápis v obchodním rejstříku: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoby: 

(dále jen "zhotovitel") 

spolu uzavírají tuto smlouvu o dílo. 

Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 
Kotlářská 267/2,611 37 Brno 
00216224 
CZ00216224 
doc. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., 
děkanem Přírodovědecké fakulty 

      

lnfoNet, a.s. 
Novolíšeňská 2678/18, 628 00 Brno - Líšeň 
60719150 
CZ60719150 
Ing. Martinem Košťálem, místopředsedou představenstva 
vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 1394 
ČSOB 
382275623/0300 

   

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy zhotovení projektové studie na vybudování optické sítě v areálu Přírodovědecké 

fakulty Masarykovy univerzity na adrese Kotlářská 267/2, 611 37 Brno. Smlouvou se zhotovitel zavazuje zhotovit 

a předat řádně, včas a ve sjednané kvalitě dílo, specifikované v této smlouvě a objednatel za dílo zaplatit 

a poskytnout k jeho plnění nezbytnou součinnost. 

2. Projektovou studii se rozumí předložení dokumentu, který musí obsahovat: 



• návrh topologie sitě 
• návrh optických kabelů a prvků sítě 
• rozvláknění optických kabelů 
• zakončení optických kabelů 
• návrh vnitřních tras 
• soupis materiálu 
• odborný cenový odhad (položkový rozpočet). 

3. Zhotovitel předá kompletní dílo nejpozději do 10.12. 2019. 

4. Masarykova univerzita neuzavírá smlouvu jako podnikatel ve smyslu občanského zákoníku 

ll. 

Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla je stanovena na 135.000,- Kč bez DPH, přičemž cena plnění je stanovena nabídkou zhotovitele 

ze dne 16. 9. 2019. K ceně bude přičtena DPH ve výši dle právních předpisů platných ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

2. Cena díla bude zaplacena na základě výzvy k platbě - faktury vystavené zhotovitelem po řádném zhotovení 

a předání díla a jeho převzetí objednatelem. Faktury vystavené zhotovitelem musí obsahovat náležitosti 

daňového dokladu. Zhotovitel přiloží k fakturám kopii soupisu provedených prací a dodávek. 

3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatností faktur v délce čtrnácti kalendářních dnů ode dne doručení faktury 

objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí 

třetí den ode dne odeslání faktury. 

111. 

Způsob zhotovení díla, předání díla, záruky 

1. Zhotovitel je při zhotovování díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí 

a schopností a postupovat podle pokynů objednatele. 

2. Strany jsou si při plnění díla povinny poskytovat součinnost. 

3. Ve věcech realizace díla strany standardně komunikují prostřednictvím svých kontaktních osob. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje všemi nezbytnými oprávněními nezbytnými k realizaci díla. 



5. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání díla (dále jen "protokol"). Objednatel 

má právo odmítnout převzetí plnění, pokud bude vykazovat vady, byť i ojedinělé a drobné, pokud brání užívání 

díla funkčně, nebo jeho užívání omezují. 

6. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla podle této smlouvy. Záruční doba na celý předmět plnění činí 

12 měsíců ode dne předání a převzetí díla. Dílo bude způsobilé zamýšlenému účelu použití. 

7. Zhotovitel se zavazuje do 30 dnů odstranit veškeré vady plnění, které se na něm vyskytnou v průběhu záruční 

doby. Požadavek na odstranění vad dodávky uplatní objednatel u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, a to písemným oznámením doručeným k rukám odpovědného 

zástupce zhotovitele (reklamací). 

8. O dobu, která uplynula mezi uplatněním reklamace a odstraněním vady, se záruční doba prodlužuje. 

9. Ujednání této smlouvy nemají jinak vliv na práva z vadného plnění a záruky za jakost upravené občanským 

zákoníkem. 

IV. 

Smluvní pokuty 

1. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla ze strany zhotovitele je zhotovitel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši O, 1 % z ceny zhotovované etapy díla za každý i započatý 

kalendářní den prodlení. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti úrok 

z prodlení ve výši O, 1 %z dlužné částky dle při slušné faktury za každý, byť i započatý, den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne uplatnění. 

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody nebo 

odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně dokončit dílo. 

V. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v záhlaví 

smlouvy. 



2. Strany se dohodly, že postoupení práv a povinností ze smlouvy třetí osobě je možné pouze se souhlasem 

druhé smluvní strany. 

3. Obě smluvní strany se zavazují považovat informace o veškerých skutečnostech, o kterých se dověděly 

na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou za informace důvěrné a zavazují se zachovat 

mlčenlivost o takovýchto skutečnostech. Strany spolu uzavřou dohodu, která bude specifikovat podmínky 

ochrany důvěrných informací. 

4. Právní vztahy touto smlouvou jinak neupravené, výslovně nevyloučené, jakož i právní poměry 

ze smlouvy vznikající a vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění 

5. Za písemnou formu oznámení se pro účely této smlouvy pokládají také oznámení učiněná faxem 

či elektronickou poštou na dohodnutá faxová čísla či elektronické adresy. 

6. Za stranu smlouvy nejsou oprávněny jednat jiné osoby, než osoby uvedené v záhlaví této smlouvy, pokud neni 

touto stranou stanoveno jinak. 

7. Strany se zavazují poskytovat si k plněni povinnosti z této smlouvy nezbytnou součinnost. 

8. Smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

9. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel jeden výtisk. 

10. Smlouva nabývá účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2016 Sb., které zajistí 

objednatel. 

V Brně, dne 18. 9. 2019 

za objednatele 

doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 

děkan 

za zhotovitele 

Ing. Martin Košťál 

místopředseda představenstva 




